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Wszyscy  Wykonawcy 

 

 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r 

w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę materiałów 

szewnych, staplerów dla ZOZ „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie nr sprawy: EK-

ZZ/ZP.261.51.D.2023, odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1: Zadanie 1 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby szwy posiadały na saszetce 

kod matrycowy lub kreskowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 2: Zadanie 1 - Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do Zadania 1. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wysłanie próbek do 6 pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 3: Zadanie 1, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 60mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 4: Zadanie 1, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nitki o grubości „1”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 5: Zadanie 3, pozycja 1,2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek 

konfekcjonowanych 6 x 45cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 6: Zadanie 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek o czasie wchłaniania 60-90dni, 

podtrzymywanie tkankowe 70% po 2tyg., 50% po 3 tyg., 20% po 4 tyg.?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 7: Zadanie 3, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek konfekcjonowanych 

3 x 50cm w zamian za 2 x 70cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 8: Zadanie 3 - Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do Zadania 3. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wysłanie próbek do 5 pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 9: Zadanie 5, pozycja 1-3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 37mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 10:  Zadanie 5, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie 11: Zadanie 12 – Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne wchłanialne, syntetyczne, 

monofilamentowe sterylne, wykonane z polidioksanonu, o czasie wchłaniania 180-210dni, podtrzymywanie 

tkankowe 70% po 28 dniach., ok. 50% po 42 dniach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 12: Zadanie 12, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą ½ koła okrągłą bez katalogowego 

określenia „masywna”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 13: Zadanie 12, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm lub 

26mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 14: Zadanie 12, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 36mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15: Zadanie 12 - Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości próbek do Zadania 12. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wysłanie próbek do 4 pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 16: Czy Zamawiający w Zadaniu 19 pozycja 1 zamiast produktu wskazanego w SWZ dopuści 

również jednorazową rękojeść staplera endoskopowego z artykulacją, przeznaczoną do ładunków 

wykonujących zespolenie o długościach 30 mm, 45 mm i 60 mm, posiadającą jedną dźwignię zamykająco-

spustową (umożliwiającej otworzenie ładunku przy pomocy jednej ręki, (takie rozwiązanie daje możliwość 

operatorowi używania rękojeści wraz z ładunkiem, jako narzędzia służącego do graspingu tkanki), długość 

ramienia bez założonego ładunku 26 cm pozwalająca na wykonywanie również zabiegów bariatrycznych, 

możliwość 11-sto stopniowej artykulacji ładunku do 45 stopni (5 pozycji pośrednich na prawą i lewą stronę 

oraz pozycja neutralna 0°), gumowana rękojeść. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 17: Czy Zamawiający w Zadaniu 19 pozycja 2 zamiast produktu wskazanego w SWZ dopuści 

również jednorazowe ładunki liniowe do staplera endoskopowego z artykulacją, umożliwiające wykonanie 

zespolenia na długości 60 mm, 6 rzędów zszywek o wysokości otwartych zszywek 2,5 mm, 3,5 mm i 4,8 

mm każdorazowo do wyboru przez Zamawiającego. Ładunki do staplerów zarejestrowane w klasie III 

medycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 18: Czy Zamawiający w Zadaniu 19 pozycja 3 zamiast produktu wskazanego w SWZ dopuści 

również jednorazowe ładunki liniowe do staplera endoskopowego z artykulacją, umożliwiające wykonanie 

zespolenia na długości 60 mm, 6 rzędów zszywek o wysokości otwartych zszywek 2,5 mm, 3,5 mm i 4,8 

mm każdorazowo do wyboru przez Zamawiającego. Ładunki do staplerów zarejestrowane w klasie III 

medycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 19: Czy Zamawiający w Zadaniu 19 pozycja 4 i 5 zamiast produktu wskazanego w SWZ dopuści 

również: Bezostrzowy trokar 15mm, z przezroczystą kaniulą karbowaną o długości 100mm, trzystopniowy 

zawór insuflacyjno-desuflacyjny: insuflacja-stop-desuflacja (możliwość desuflacji bez odłączania wężyka 

CO2). Sterylny, jednorazowy. Trokar posiada zestaw uszczelek pozwalający używać przez niego narzędzia o 

średnicy 5-15mm bez konieczności użycia dodatkowej redukcji. Trokar kompatybilny z oferowanymi w 

zadaniu staplerami endoskopowymi i ładunkami do nich. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 20: Dotyczy pakietu nr 22: Czy Zamawiający zezwoli na możliwość złożenia oferty bez dołączania 

próbek? Niniejsza prośba wynika ze względów ekonomicznych - 1 sztuka stanowi 1/3 całego pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 21: Dotyczy pakietu nr 23: Czy Zamawiający zezwoli na możliwość złożenia oferty bez dołączania 

próbek? Nieniejsza prośba wynika z faktu, iż są to produkty znane już Zamawiającemu i wielokrotnie 

dostarczane w ramach kilku umów w przeszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 22: Dotyczy pakietu nr 24: Czy Zamawiający zezwoli na możliwość złożenia oferty bez dołączania 

próbek? Niniejsza prośba wynika z faktu, iż są to produkty znane już Zamawiającemu i wielokrotnie 



dostarczane w ramach kilku umów w przeszłości, a także przez względy ekonomiczne – całość pakietu to 1 

opakowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 23: Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 19 poz. nr 1 równoważnej do opisanej przez 

Zamawiającego jednorazowej rękojeści staplera endoskopowego z wbudowaną artykulacją, przeznaczonej 

do ładunków wykonujących zespolenie o długości 61 mm, posiadającej jedną dźwignię – zamykającą i 

spustową. Długość całkowita 48 cm. Pakowana pojedynczo. W obecnym kształcie przedmiotu zamówienia 

w pakiecie nr 19, ważną ofertę mogłaby złożyć tylko jedna firma, t.j. firma Johnson & Johnson (Ethicon) na 

produkt Stapler ECHELON FLEX™ ENDOPATH® 60mm Long (nr ref. LONG60A). Dopuszczenie 

zaproponowanego rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów dzięki czemu 

Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu. W przypadku 

negatywnych odpowiedzi prosimy o merytoryczne uzasadnienie. Zdawkowe wyjaśnienia w rodzaju: „Jak 

zapisano w SWZ", „Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ", „Zgodnie z SWZ", uznać należy za 

niewyczerpujące obowiązków nałożonych na zamawiających postanowieniami Prawa zamówień 

publicznych. Krajowa Izba Odwoławcza w wydawanych wyrokach wskazuje na brak możliwości udzielania 

pozornych wyjaśnień. Przykładowo w wyroku z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) skład 

orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ", nie udzielił 

odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła 

jedynie do SIWZ.". Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania 

zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Powyżej wskazany 

wyrok KIO ma również zastosowanie do obowiązku udzielania wyjaśnień, jaki zawarto w aktualnie 

obowiązującym stanie prawnym (art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie 24: Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 19 poz. nr 2 równoważnych do opisanych przez 

Zamawiającego jednorazowych ładunków liniowych do staplera endoskopowego z wbudowaną artykulacją, 

umożliwiających wykonanie zespolenia na długości 61mm, ładowanych w rękojeść staplera z poz. nr 1, z 6 

rzędami zszywek, wysokość zamkniętych zszywek - 1,5mm; 1,75 mm lub 2mm. Pakowane pojedynczo. W 

obecnym kształcie przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 19 ważną ofertę mogłaby złożyć tylko jedna firma, 

t.j. firma Johnson & Johnson (Ethicon) na produkt Ładunek ECHELON 60mm (nr ref. ECR60B, ECR60D, 

ECR60G). Dopuszczenie zaproponowanego rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów 

dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu. W 

przypadku negatywnych odpowiedzi prosimy o merytoryczne uzasadnienie. Zdawkowe wyjaśnienia w 

rodzaju: „Jak zapisano w SWZ", „Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ", „Zgodnie z SWZ", uznać należy 

za niewyczerpujące obowiązków nałożonych na zamawiających postanowieniami Prawa zamówień 

publicznych. Krajowa Izba Odwoławcza w wydawanych wyrokach wskazuje na brak możliwości udzielania 

pozornych wyjaśnień. Przykładowo w wyroku z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) skład 

orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ", nie udzielił 

odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła 

jedynie do SIWZ.". Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania 

zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Powyżej wskazany 

wyrok KIO ma również zastosowanie do obowiązku udzielania wyjaśnień, jaki zawarto w aktualnie 

obowiązującym stanie prawnym (art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie 25: Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 19 poz. nr 3 równoważnych do opisanych przez 

Zamawiającego jednorazowych ładunków liniowych do staplera endoskopowego artykulacyjnego z 

technologią zwiększonej przyczepności tkanki, umożliwiających wykonanie zespolenia na długości 61mm, 

ładowanych w rękojeść staplera z poz. nr 1, z 6 rzędami zszywek, wysokość zamkniętych zszywek - 1,5mm 

– 2,25mm. W obecnym kształcie przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 19 ważną ofertę mogłaby złożyć 

tylko jedna firma, t.j. firma Johnson & Johnson (Ethicon) na produkt Ładunek ECHELON 60mm (nr ref. 

GST60B, GST60D, GST60G). Dopuszczenie zaproponowanego rozwiązania umożliwi złożenie ofert 

większej liczbie oferentów dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w 

przedmiotowym postępowaniu. W przypadku negatywnych odpowiedzi prosimy o merytoryczne 

uzasadnienie. Zdawkowe wyjaśnienia w rodzaju: „Jak zapisano w SWZ", „Zamawiający podtrzymuje zapisy 

SWZ", „Zgodnie z SWZ", uznać należy za niewyczerpujące obowiązków nałożonych na zamawiających 

postanowieniami Prawa zamówień publicznych. Krajowa Izba Odwoławcza w wydawanych wyrokach 



wskazuje na brak możliwości udzielania pozornych wyjaśnień. Przykładowo w wyroku z dnia 4 czerwca 

2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) skład orzekający zauważył, że „Zamawiający w każdym przypadku 

oświadczając „Zgodnie z SIWZ", nie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Oświadczenie takie nie stanowi 

rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie do SIWZ.". Brak rzeczywistych wyjaśnień stanowi tym 

samym naruszenie zasad udzielania zamówień publicznych określonych przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Powyżej wskazany wyrok KIO ma również zastosowanie do obowiązku udzielania wyjaśnień, 

jaki zawarto w aktualnie obowiązującym stanie prawnym (art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie 26: Dotyczy zadania XIII poz.1. wymogów SWZ poz. VIb pkt. 2. Prosimy o dopuszczenie złożenia  

w ramach próbek do przetargu jednego magazynka klipsów.    

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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